
v . )ЛА‘

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЬШ 
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЬЖ ПРИКАЗ

« 20оЦ г. № -4QM

О внесении изменений в план проведения плановых проверок 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права 
на 2023 год в Министерстве молодежной политики, спорта 

и туризма Республики Марий Эл

На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 26 октября 
2022 г. № 172 «О структуре органов исполнительной власти Республики 
Марий Эл», во исполнение пункта 13 Порядка осуществления контроля 
за деятельностью государственных автономных, бюджетных и казенных 
учреждений Республики Марий Эл, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 20 июня 2016 г. № 287 
«Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью 
государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений 
Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Марий Эл» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из плана проведения плановых проверок 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права 
на 2023 год в Министерстве молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл, утвержденный 22 сентября 2022 г. Автономное 
учреждение «Управление спортивных сооружений Республики 
Марий Эл».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. министра Л.Батюкова


